



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月15日

上場会社名 株式会社インフォネット 上場取引所 東
コード番号 4444 URL <https://www.e-infonet.jp>
代表者(役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 日下部 拓也
問合せ先責任者(役職名) 経理部 General Manager (氏名) 川島 千晶 TEL 03-5221-7591
定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 有価証券報告書提出予定日 2025年6月26日
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	2,010	13.7	168	△10.6	164	△2.0	96	△3.3
2024年3月期	1,767	4.3	188	32.6	168	20.4	99	21.1

(注) 包括利益 2025年3月期 96百万円(△3.3%) 2024年3月期 99百万円(21.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	47.21	46.63	8.9	8.9	8.4
2024年3月期	48.94	47.98	10.1	10.4	10.7

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	2,057	1,136	55.2	557.03
2024年3月期	1,627	1,039	63.8	509.77

(参考) 自己資本 2025年3月期 1,136百万円 2024年3月期 1,039百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	220	△426	292	585
2024年3月期	123	△118	△121	499

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	2,277	13.3	188	11.5	180	9.3	100	4.0	49.09

(注) 「1株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2025年3月31日現在の発行済株式数を使用しております。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有
株式会社ブランドデザ
新規 2社(社名) イン、除外 一社(社名)
株式会社撮影ティブ

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)				
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	2,040,693株	2024年3月期	2,038,418株
② 期末自己株式数	2025年3月期	—株	2024年3月期	—株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	2,039,865株	2024年3月期	2,034,978株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績	(%表示は対前期増減率)							
	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	1,111	10.0	106	△20.8	155	△3.2	125	3.5
2024年3月期	1,010	6.9	134	26.3	160	25.8	121	28.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	61.41	60.66
2024年3月期	59.50	58.34

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	1,904	1,198	62.9	587.12
2024年3月期	1,488	1,071	72.0	525.69

(参考) 自己資本 2025年3月期 1,198百万円 2024年3月期 1,071百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	1,714	202	146	72.00

(注) 「1株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2025年3月31日現在の発行済株式数を使用しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、経済活動の正常化が進み、個人消費の回復やインバウンド需要の拡大などで緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、金利や為替変動による内外経済の先行きや物価上昇の長期化などの要因もあり、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループの事業領域である情報サービス産業を取り巻く環境については、企業収益の改善傾向が続く中、人手不足対応やテレワーク関連投資、デジタル化に向けたソフトウェア投資を中心に、企業のIT投資への意欲は底堅く、IT投資需要は引き続き拡大することが期待されます。当社グループの属する国内CMS市場においてもWebサイトの重要性が増してきていることから、WebマーケティングやWebに関わる業務改善についても興味・関心を持つ企業が増加しております。また、コロナ禍以降、事業変革に向けデジタルトランスフォーメーション(DX)の取り組みが加速し、働き方改革に伴うクラウドや生成AIの利用促進により、国内企業におけるDX投資の需要は堅調に推移しております。

このような事業環境の中、当社グループは「そのビジネスに、伝える力を」をコンセプトとして、Webサイトコンテンツ管理システム「infoCMS」、及び次世代CMS「LENSA Hub(レンサハブ)」を活用した、Web受託開発・SaaSサービスを主軸としたWebコーポレートコミュニケーションの総合支援を主事業としております。子会社である株式会社アイアクトからは、AI(人工知能)を利用したファイル・サイト内検索システム「Cogmo Search」、AIチャットボットシステム「Cogmo Attend」のサービスを提供するなど、自社開発のCMSやAI関連技術を用い、Webコーポレートコミュニケーションを通じて、業務効率向上、将来の事業変革へと繋がる業務改善支援やWebマーケティングなどの情報発信の総合支援サービスを提供する事業展開を行っております。

当連結会計年度においては、強固なセキュリティを有し、コーポレートサイトや製品サイトといったサイトカテゴリーに合わせたテーマ・テンプレートをノーコードで活用可能な次世代CMS『LENSA Hub(レンサハブ)』を正式にリリースいたしました。また、業務効率の改善や、更なる収益基盤の拡大を図るため、ブランドマーケティング支援を強みとする株式会社ブランドデザインや、情報発信ツールを用いたブランド価値の向上支援について、多数の実績を有している株式会社撮影ティブの株式を取得しております。

これらの結果、当連結会計年度の売上高は2,010,575千円(前年同期比13.7%増)、営業利益は168,888千円(前年同期比10.6%減)、経常利益は164,904千円(前年同期比2.0%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は96,293千円(前年同期比3.3%減)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における総資産は2,057,511千円となり、前連結会計年度と比較して429,912千円の増加となりました。流動資産は1,112,927千円となり、前連結会計年度と比較して118,982千円の増加となりました。これは現金及び預金が86,047千円、受取手形、売掛金及び契約資産が35,853千円増加したこと等によるものであります。固定資産は944,583千円となり、前連結会計年度と比較して310,929千円の増加となりました。これはソフトウェアが259,042千円、のれんが66,576千円増加した一方、ソフトウェア仮勘定が79,441千円減少したこと等によるものであります。流動負債は505,057千円となり、前連結会計年度と比較して106,789千円の増加となりました。これは1年以内返済予定の長期借入金が76,404千円、未払法人税等が17,184千円増加したこと等によるものであります。固定負債は415,732千円となり、前連結会計年度と比較して225,528千円の増加となりました。これは長期借入金が214,927千円増加したこと等によるものであります。純資産は1,136,721千円となり、前連結会計年度と比較して97,594千円の増加となりました。これは利益剰余金が96,293千円増加したこと等によるものであります。

なお、当社グループはWEB受託開発・ASPサービス事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしておりません。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末より86,047千円増加し、585,264千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、獲得した資金は220,453千円(前期は123,528千円の獲得)であります。これは主に、税金等調整前当期純利益164,904千円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は426,589千円(前期は118,176千円の使用)であります。これは主に、無形固定資産の取得による支出218,197千円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、獲得した資金は292,183千円(前期は121,564千円の使用)であります。これは主に、長期借入による収入430,000千円によるものであります。

(4) 今後の見通し

このような事業環境の中、翌連結会計年度(2026年3月期)の業績見通しにつきましては、売上高2,277,796千円(前年同期比13.3%増)、営業利益188,288千円(同11.5%増)、経常利益180,250千円(同9.3%増)、親会社株主に帰属する当期純利益100,174千円(同4.0%増)を予想しております。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	509,217	595,264
受取手形、売掛金及び契約資産	452,352	488,206
仕掛品	5,407	4,658
前払費用	16,921	14,868
その他	10,046	9,929
流動資産合計	993,944	1,112,927
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	22,118	23,774
工具、器具及び備品（純額）	5,029	6,711
土地	25,500	25,500
リース資産（純額）	845	489
その他（純額）	466	4,746
有形固定資産合計	53,960	61,222
無形固定資産		
のれん	239,193	305,769
ソフトウェア	37,958	297,001
顧客関連資産	130,900	134,392
ソフトウェア仮勘定	85,508	6,067
その他	561	434
無形固定資産合計	494,121	743,665
投資その他の資産		
投資有価証券	49,750	49,750
出資金	1,000	1,000
繰延税金資産	2,867	5,368
敷金及び保証金	31,953	83,577
投資その他の資産合計	85,570	139,696
固定資産合計	633,653	944,583
資産合計	1,627,598	2,057,511

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	66,618	87,779
1年内返済予定の長期借入金	99,996	176,400
リース債務	429	281
未払金	35,458	38,801
未払費用	59,657	52,966
未払法人税等	38,889	56,074
未払消費税等	18,633	16,244
前受金	13,212	17,186
預り金	18,941	13,178
前受収益	18,060	17,888
賞与引当金	27,064	27,068
受注損失引当金	1,307	—
資産除去債務	—	692
その他	—	495
流動負債合計	398,267	505,057
固定負債		
長期借入金	108,349	323,276
リース債務	538	257
役員退職慰労引当金	8,692	11,335
退職給付に係る負債	40,087	45,563
資産除去債務	692	—
繰延税金負債	31,843	33,999
長期末払金	—	1,300
固定負債合計	190,204	415,732
負債合計	588,472	920,790
純資産の部		
株主資本		
資本金	290,351	291,002
資本剰余金	270,351	271,002
利益剰余金	478,423	574,716
株主資本合計	1,039,126	1,136,721
純資産合計	1,039,126	1,136,721
負債純資産合計	1,627,598	2,057,511

(2) 連結損益及び包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	1,767,655	2,010,575
売上原価	995,021	1,148,314
売上総利益	772,634	862,261
販売費及び一般管理費	583,789	693,372
営業利益	188,844	168,888
営業外収益		
受取利息	6	344
助成金収入	—	630
違約金収入	1,525	—
保険解約返戻金	—	720
その他	27	162
営業外収益合計	1,559	1,858
営業外費用		
支払利息	2,796	5,612
特別調査関連費用	19,216	—
その他	174	229
営業外費用合計	22,188	5,842
経常利益	168,215	164,904
税金等調整前当期純利益	168,215	164,904
法人税、住民税及び事業税	64,796	81,607
法人税等調整額	3,833	△12,996
法人税等合計	68,629	68,611
当期純利益	99,585	96,293
(内訳)		
親会社株主に帰属する当期純利益	99,585	96,293
包括利益	99,585	96,293
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	99,585	96,293
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
当期首残高	285,897	265,897	378,837	930,632	930,632
当期変動額					
新株の発行（新株予約権の行使）	4,454	4,454		8,908	8,908
親会社株主に帰属する当期純利益			99,585	99,585	99,585
当期変動額合計	4,454	4,454	99,585	108,494	108,494
当期末残高	290,351	270,351	478,423	1,039,126	1,039,126

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
当期首残高	290,351	270,351	478,423	1,039,126	1,039,126
当期変動額					
新株の発行（新株予約権の行使）	650	650		1,301	1,301
親会社株主に帰属する当期純利益			96,293	96,293	96,293
当期変動額合計	650	650	96,293	97,594	97,594
当期末残高	291,002	271,002	574,716	1,136,721	1,136,721

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	168,215	164,904
顧客関連資産償却額	18,700	27,670
減価償却費	22,375	46,996
のれん償却額	38,274	57,071
受取利息	△6	△344
助成金収入	—	△630
違約金収入	△1,525	—
保険解約返戻金	—	△720
支払利息	2,796	5,612
売上債権の増減額 (△は増加)	△90,694	△25,520
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,106	748
前払費用の増減額 (△は増加)	△4,069	2,052
長期前払費用の増減額 (△は増加)	405	—
仕入債務の増減額 (△は減少)	7,154	28,928
前受金の増減額 (△は減少)	△1,965	3,973
前受収益の増減額 (△は減少)	1,516	△171
未払金の増減額 (△は減少)	11,447	△5,972
未払費用の増減額 (△は減少)	8,646	△6,690
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△15,989	△6,668
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△2,719	4
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	5,065	5,476
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△1,601	2,642
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	1,307	△1,307
その他	6,258	△4,011
小計	172,484	294,044
利息及び配当金の受取額	6	344
助成金の受取額	—	630
違約金の受取額	1,525	—
利息の支払額	△2,796	△5,612
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△47,691	△68,953
営業活動によるキャッシュ・フロー	123,528	220,453
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△3,243	△18,883
無形固定資産の取得による支出	△65,290	△218,197
投資有価証券の取得による支出	△49,750	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△144,005
差入保証金の差入による支出	—	△51,623
差入保証金の回収による収入	86	—
保険積立金の解約による収入	—	6,120
その他	21	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△118,176	△426,589

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	—	430,000
長期借入金の返済による支出	△130,030	△138,669
短期借入金の純増減額（△は減少）	—	△51
ストックオプションの行使による収入	8,908	1,301
リース債務の返済による支出	△443	△397
財務活動によるキャッシュ・フロー	△121,564	292,183
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△116,212	86,047
現金及び現金同等物の期首残高	615,430	499,217
現金及び現金同等物の期末残高	499,217	585,264

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

a. セグメント情報

当社グループは、WEB受託開発・ASPサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

b. 関連情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

1 製品及びサービスごとの情報

(単位:千円)

	受託開発サービス	月額利用料サービス	AIサービス	SES・その他	合計
外部顧客への売上高	738,309	796,273	198,225	34,846	1,767,655

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益及び包括利益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

c. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

該当事項はありません。

d. 報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報

当社グループは、WEB受託開発・ASPサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

e. 報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	受託開発サービス	月額利用料サービス	A I サービス	S E S ・ その他	合計
外部顧客への売上高	874,690	847,351	249,051	39,482	2,010,575

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益及び包括利益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

c. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

該当事項はありません。

d. 報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報

当社グループは、WEB受託開発・ASPサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

e. 報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	509.77円	557.03円
1株当たり当期純利益	48.94円	47.21円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	47.98円	46.63円

(注) 1 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	99,585	96,293
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	99,585	96,293
普通株式の期中平均株式数(株)	2,034,978	2,039,865
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	—	—
(うち支払利息(税額相当額控除後))(千円)	(—)	(—)
普通株式増加数(株)	40,539	24,987
(うち転換社債型新株予約権付社債)(株)	(—)	(—)
(うち新株予約権)(株)	(40,539)	(24,987)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要	—	—

2 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	1,039,126	1,136,721
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
(うち新株予約権)(千円)	(—)	(—)
(うち非支配株主持分)(千円)	(—)	(—)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	1,039,126	1,136,721
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式 の数(株)	2,038,418	2,040,693

(重要な後発事象)

該当事項はありません。